
      

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

＜お問い合わせ先＞   株式会社トリドールホールディングス CSR 推進室 木村 

TEL ： 078-200-3480    E-mail ： udon_de_egao@toridoll.com 

https://www.toridoll.com/csr/ 

 

 

 

  

 

 

株式会社トリドールホールディングスは、人々の生活に欠かせない“食”を提供する企業として、食を通

じた社会貢献活動を実施しています。この社会貢献活動 News では、現在当社が取り組む活動内容をご紹介

させていただきます。 

 

「医療現場は新型コロナウイルスに懸命に立ち向かっている。何かできないか？」 

 

当社の社員が、友人の医療従事者を想う気持ちから今回の取り組みは始まりました。医療の最前線で献身

的な活動をされている皆様に何ができるかを考えた結果、神奈川県内の医療従事者の皆さまに、丸亀製麺の

キッチンカーを使用して、手づくり・出来立てのうどんと天ぷらを無償で提供させていただきました。 

5月15日、21日、28日の計3日間、各日1時間ほどの短い時間ではありましたが200名/日以上の方に

ご利用いただき、仕込んだうどん・天ぷら全てを提供することができました。病院のご担当者様からは「今

の状況下では休憩中も買い物や外食が気軽に出来ないため、現地で出来立てのうどんや天ぷらを提供しても

らえて本当に助かりましたし、皆さんとても喜んでくれました。」という嬉しいお声を頂戴しています。 

 

 

 

まだまだ小さな活動ではありますが、医療従事者の皆さまに少しでも元気をお届けできるよう今後も積極

的に取り組んでまいります。 

 トリドールホールディングスでは引き続き医療従事者の皆さまを支援する活動を行ってまいります。本件

についてご質問、ご要望等がございましたら、以下問い合わせ先まで是非ご連絡ください。 

 

※調理については衛生面に十分注意し、また提供の際はソーシャルディスタンスを確保するなど、新型コロ

ナウイルス感染予防対策を講じた上で実施しております。 

社会貢献活動News 

～最前線で戦う医療従事者へエールを～ 

医療従事者の皆さまにうどんと天ぷらを提供 


